РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk65571050]Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	14.02.2022 г.
	    № 6

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д. Емишево

О назначении контрольного мероприятия
и утверждении программы проверки

	[bookmark: _Hlk65571156][bookmark: _Hlk65570981]1.В соответствии с положениями статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, провести камеральную проверку в отношении Администрации Артемьевского сельского поселения ТМР ЯО по теме: «Проверка достоверности составления и сроков предоставления годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2021 год» за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г. Проверку провести на основании плана контрольных мероприятий, утвержденного распоряжением Администрации Артемьевского сельского поселения № 64 от 28.12.2021 г. и в соответствии с программой проверки.
2.Поручить проведение контрольного мероприятия заместителю руководителя органа внутреннего муниципального финансового контроля Беляевой Г. Н.
3.Установить срок проведения контрольного мероприятия семь рабочих дней.
4.Дата начала контрольного мероприятия – 17.02.2022 г.
5.Утвердить программу проведения проверки в отношении Администрации Артемьевского сельского поселения ТМР ЯО по теме: «Проверка достоверности составления и сроков предоставления годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2021 год» (согласно Приложению 1).
6.Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Артемьевского сельского поселения                                               Т.В. Гриневич

Приложение № 1
к распоряжению администрации АСП
№ 6 от 14.02.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель органа внутреннего
муниципального финансового контроля
                                                                                              ________         _______ Гриневич Т.В.
                                                                                      (подпись)     (расшифровка подписи)
« 14 »   февраля   2022 г.

                              Программа проведения проверки (ревизии)

«Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств
(в том числе их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности) за 2021 год»
          ________________________________________________________________________
[bookmark: _Hlk65152881]                                            (тема контрольного мероприятия)

     Наименование объекта проверки: ____ Администрация Артемьевского сельского
                                                                       (наименование объекта контроля)
______ поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

Форма контрольного мероприятия: ___ камеральная_____________________________
                                                                      (выездная, камеральная)

     Перечень основных вопросов проверки (ревизии)*:
1. [bookmark: _Hlk96077854][bookmark: _Hlk96004172]проверка сроков предоставления и целевого использования субсидий в 2021 году, предоставленных из бюджета Ярославской области, на оказание финансовой поддержки исполнения расходных обязательств во исполнение муниципальных программ Артемьевского сельского поселения и в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год (в том числе их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности);
2. [bookmark: _Hlk65571981]соблюдение сроков и объема предоставления годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2021 год;
3. анализ достоверности данных, отраженных в годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2021 год.

     *Примечание: в ходе проверки, при необходимости, могут быть проверены иные вопросы, касающиеся расходования средств бюджета и другие отчетные периоды.